
 

 

 
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
Legislativně právní odbor | U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

Naše zn.:   

Váš dopis zn.:        

  
Vyřizuje:               

Datum: 12.3.2025 

Počet listů: 1 

  
  

  

  

 
Věc: Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážená paní bakalářko, 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 (dále jen 
„VFN“), obdržela dne 27.2.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
K Vašim dotazům uvádíme naše odpovědi: 
 

1. Požadujete zápis z jednání etické komise, které se zabývalo případem uveřejnění fotografií nahých pacientek 
zaměstnancem VFN na soukromých sociálních profilech, prof. MUDr. Antonínem Pařízkem, CSc., včetně všech 
přijatých závěrů a doporučení.  

 
Etická komise VFN tento bod neměla zařazený na program svého jednání, z tohoto důvodu Vám zápis nemůžeme 
poskytnout. 

 
2. Stanovisko etické komise k tomuto případu. 

 
Viz odpověď na otázku č. 1. 

 
 
3. Žádáte o poskytnutí jakýchkoliv přijatých opatření ze strany VFN v reakci na závěry etické komise a šetření 

celé kauzy. 
 
Viz odpověď na otázku č. 1. Současně připojujeme oficiální stanovisko (vyjádření) VFN: 
  
Jako zaměstnavatel kvalifikujeme jednání zaměstnance spočívající v publikaci fotografií pacientek na sociálních sítích 
za závažné porušení povinnosti vyplývající z právních předpisů vztahujících se k zaměstnancem vykonávané práci, 
za jednání v rozporu s oprávněnými zájmy zaměstnavatele. Z tohoto jednání, kterým bezesporu došlo k negativní 
publicitě a poškození zájmů a dobrého jména VFN, byly vyvozeny adekvátní důsledky ve smyslu příslušných 
ustanovení zákoníku práce. 
  
Velmi nás mrzí, pokud se kohokoliv z našich pacientek či blízkých dotkl nevhodný obsah zveřejněný na soukromém 
profilu na sociálních sítích jednoho z našich zaměstnanců. Situace byla řešena s maximální vážností a byla přijata  
 



 

 

 
adekvátní opatření, aby se podobná situace, která je v rozporu s hodnotami naší nemocnice, již neopakovala.  Celá 
VFN, stejně jako naše Klinika gynekologie, porodnictví a neonatologie, staví na respektu, empatii a profesionální 
péči o každého bez rozdílu. 
 
 
 
 
    
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jana Schejbalová 
vedoucí Legislativně právního odboru 
Všeobecné fakultní nemocnice v Praze 
 




